РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

09.01.2025 ст.Зеленчукская № 18

О проведении регионального этапа
Всероссийской олимпиады
школьников 2024-2025 учебного
года

В соответствии с пунктом 38 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», приказа Министерства образования и науки КЧР от 18.12.2024
№ 819 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
2024/25 учебного года», планом работы управления образования администрации
Зеленчукского муниципального района в целях организованного проведения
регионального этапа всероссийской школьников 2024-2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в г. Черкесск победителей и призеров
муниципального этапа (приложение 1).

2. Обеспечить участие обучающихся в региональном этапе Всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2023-2024 учебного года
согласно срокам и месту проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году (приложение
2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
-  обеспечить участие в олимпиаде обучающихся;
-  назначить сопровождающих обучающихся к месту проведения олимпиады и

обратно, с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье детей.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую
методическим кабинетом управления образования администрации Каргаеву Тамару
Владимировну.

И.о. начальника
управления образования администрации
Зеленчукского муниципального района Н.Н. Игнатович

Приложение 1
к приказу и.о. начальника управления
образования администрации
Зеленчукского муниципального
района № 18 от 09.01.2025

Список победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Фамилия
участника Имя Отчество Предмет

Класс
обучения

участника

Общеобразовательная организация (по
У ставу)полностью

Участие в муницип.
этапе Олимпиады

2024/2025(победитель/
призер/ участник)

1 Юрушкина Дарья Дмитриевна Английский язык 9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа п.Нижний Архыз»

Победитель

2 Захарова Валерия Николаевна Английский язык 9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4
ст.Зеленчукской им. И. А. Овчаренко»

Призер

3 Астанков Арсений Алексеевич Английский язык 10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Призер

4 Бостанова Джамиля Аслановна Английский язык 10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2
ст.Кардоникской»

Призер

5 Узденова Джамиля Ахматовна Английский язык 10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа а.Кызыл-Октябрь»

Призер

6 Коркмазова Камилла Исмаиловна Английский язык 11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Призер

7 Семыкина Надежда Александровна Английский язык 11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2
ст.Зеленчукской имени С.-Х. Л. Биджиева»

Призер

8 Батчаева Радима Муратовна Английский язык 11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Кардоникской»

Призер

9 Долаева Халимат Абдулхалимовна Английский язык 11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Призер

10 Кеворкова Лиана Геннадьевна Английский язык 11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Призер

11 Юрушкина Дарья Дмитриевна Биология 9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа п.Нижний Архыз»

Победитель

13 Астанков Арсений Алексеевич Информатика 10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Победитель

14 Байкулова Малика Руслановна История 9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2
ст.Зеленчукской имени С.-Х. Л. Биджиева»

Призер

15 Кольцова Вероника Владимировна История 11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Призер

16 Семыкина Надежда Александровна История 11 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2
ст.Зеленчукской имени С.-Х. Л. Биджиева»

Призер

17 Лукьянова Софья Игоревна История 11 М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Призер

18 Мараховская София Юрьевна Литература 9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Призер

19 Кольцова Вероника Владимировна Литература 11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Победитель

20 Коркмазова Камилла Исмаиловна М атематика 11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Победитель

21 Кипкеева Сабина Маулановна Основы
безопасности и
защиты Родины

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4
ст.Зеленчукской им. И. А. Овчаренко»

Призер

22 Лукьянова Софья Игоревна Обществознание 11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Призер

23 Якушева Валерия Витальевна Обществознание 11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2
ст.Зеленчукской имени С.-Х. Л. Биджиева»

Призёр

24 Магаметова Полина Владимировна Русский язык 11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Победитель

25 Джукаева Амина Асланбековна Русский язык 11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2
ст.Кардоникской»

Призер

26 Архипенко Владимир Сергеевич Труд
(технология)

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Победитель

27 Бакумов Артём Алексеевич Труд
(технология)

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4
ст.Зеленчукской им. И. А. Овчаренко»

Призер

28 Ярошев Станислав Андреевич Труд
(технология)

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Кардоникской»

Призер

29 Байкулова Малика Руслановна Труд
(технология)

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2
ст.Зеленчукской имени С.-Х. Л. Биджиева»

Призер

30 Дусенко Ангелина Алексеевна Труд
(технология)

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст.
Зеленчукской имени В.П. Леонова»

Призер

31 Волкова Дарья Вячеславовна Физика 9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2 ст. Сторожевой
-2»

Призер

Приложение 2
к приказу и.о. начальника управления
образования администрации
Зеленчукского муниципального
района № 18 от 09.01.2025

Сроки и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Место проведения
п/п 1 тур 2 тур

1. Обществознание 16.01.2025, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи Карачаево- Черкесской Республики
«Спутник»г. Черкесск, ул. Свободы 62-е

17.01.2025, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи Карачаево-
Черкесской Республики «Спутник»

г. Черкесск, ул. Свободы 62-е
2. Информатика 18.01.2025, 09.00

РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи Карачаево- Черкесской Республики
«Спутник»г. Черкесск, ул. Свободы 62-е

20.01.2025, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи Карачаево-
Черкесской Республики «Спутник»г. Черкесск, ул.
Свободы 62-е

3. Русский язык 23.01.2025, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи Карачаево- Черкесской Республики
«Спутник»г. Черкесск, ул. Свободы 62-е

4. Физика 27.01.2025, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи Карачаево- Черкесской Республики
«Спутник»г. Черкесск, ул. Свободы 62-е

28.01.2025, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи Карачаево-
Черкесской Республики «Спутник»

г. Черкесск, ул. Свободы 62-е
5. Математика 31.01.2025, 09.00

РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи Карачаево- Черкесской Республики

«Спутник»г. Черкесск, ул. Свободы 62-е

01.02.2025, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи Карачаево-
Черкесской Республики «Спутник»

г. Черкесск, ул. Свободы 62-е
6. Биология 03.02.2025, 09.00

РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи Карачаево- Черкесской Республики

«Спутник»г. Черкесск, ул. Свободы 62-е

05.02.2025, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи Карачаево-
Черкесской Республики «Спутник»

г. Черкесск, ул. Свободы 62-е

7. История 06.02.2025, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи Карачаево- Черкесской Республики
«Спутник»г. Черкесск, ул. Свободы 62-е

07.02.2025, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи Карачаево-
Черкесской Республики «Спутник»

г. Черкесск, ул. Свободы 62-е
8. Литература 17.02.2025, 09.00

РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи Карачаево- Черкесской Республики
«Спутник»г. Черкесск, ул. Свободы 62-е

9. Труд
(технология)

18.02.2025, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи Карачаево- Черкесской Республики
«Спутник»г. Черкесск, ул. Свободы 62-е

19.02.2024, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи Карачаево-
Черкесской Республики «Спутник»г. Черкесск, ул.
Свободы 62-е

10. Английский
язык

24.02.2025, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи Карачаево- Черкесской Республики
«Спутник»г. Черкесск, ул. Свободы 62-е

25.02.2024, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи Карачаево-
Черкесской Республики «Спутник»г. Черкесск, ул.
Свободы 62-е

11. Основы
безопасности и
защиты Родины

26.02.2025, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи Карачаево- Черкесской Республики
«Спутник»г. Черкесск, ул. Свободы 62-е

27.02.2024, 09.00
РГБУ «Центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи Карачаево-
Черкесской Республики «Спутник»г. Черкесск, ул.
Свободы 62-е